
UCHWAŁA NR XLVI/388/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze, zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,. Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327 Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. 

Nr 52, poz. 420), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz z 2009 r. Nr 92, poz.753 i art. 42 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674, Nr 170, 

poz. 1218 i Nr 220, poz.1600, z 2007r. Nr 17, poz.95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 

158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, 

poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1, poz. 1 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

działających na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r.

Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 

117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 

Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, 

poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362), zwanych dalej "szkołami" dla których organem 

prowadzącym jest miasto Legnica. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, wynosi: 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie, 

inne niż wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin o 3 godziny. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub inne stanowisko 

kierownicze, można przydzielić godziny ponadwymiarowe, w wymiarze nieprzekraczającym 

6 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia większej ilości 

godzin. 

4. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ze względu na wykonywanie 

prac zleconych przez organ prowadzący, albo ze względu na szczególne warunki pracy 

w szkole. 

5. Dyrektorowi szkoły, zwolnienia o którym mowa w ust. 4, udziela się na jego wniosek, 

określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

6. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą 

i słuchaczami szkół dla dorosłych: 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu zaocznym zalicza się: 

3. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 3, faktycznie realizowanych 

w niedziele i święta - liczy się za 2 godziny zajęć.  

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez 

godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę wynoszącą 45 minut, przez godzinę 

zajęć praktycznych - odpowiednio 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut.  

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie 

semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny 

zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu 

nauczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 

połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin według wzoru: W = (x1 + x2): [(x1 : y1) + ( x2 : y2)] gdzie: W - 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, x1 , x2 - oznacza ilość godzin 

poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, y1 , y2 – 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że 

czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Łączenie w ramach stosunku pracy zajęć o różnym tygodniowym obowiązującym 

wymiarze godzin możliwe jest tylko wówczas, gdy nie ma możliwości zastosowania rozwiązania 

przewidzianego w art. 22 ustawy Karty Nauczyciela. 

4. W przypadku przydzielenia nauczycielowi godzin ponadwymiarowych lub godzin 

doraźnych zastępstw według wymiaru innego niż wymiar wynikający ze stosunku pracy, 

wynagrodzenie za te godziny ustala się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela 

z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

§ 5. 1. Ustala się zasady rozliczenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć do nauczycieli, dla

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający 

z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 

nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych lub 

przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 

szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, 

aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 

obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy wymiar godzin ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, powinien 

być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany

nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego, bądź w jego trakcie w takim

czasie, który umożliwi realizację przydzielonego mu wymiaru godzin. 

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę

godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami 

ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć określony według zasad ustalonych w ust. 2. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 

zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 

wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć nierealizowane przez nauczycieli 

z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 1, 

traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć realizowane, z zastrzeżeniem ust. 5.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku 

szkolnego, na który został ustalony różny wymiar godzin, rozliczenie z przydzielonych w planie 

organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie 

przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym 

czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego:

a) do 3 oddziałów 8

b) od 4 do 5 oddziałów 6

c) ponad 5 oddziałów 5

2. Wicedyrektor przedszkola, liczącego ponad 5 oddziałów 9

3. Dyrektor przedszkola specjalnego, liczącego ponad 2 oddziały 6

4. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:

a) do 8 oddziałów 5

b) 9 oddziałów i powyżej 3

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu) kazdego typu 7

6. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

a) do 20 oddziałów 5

b) ponad 20 oddziałów 3

7. Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego

a) do 20 oddziałów 9

b) ponad 20 oddziałów 7

8. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 3

9. Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego 7

10. Kierownik warsztatów szkolnych i szkolenia przktycznego we 

wszystkich typach szkół (zespołach)

3

11. Zastępca kierownika warsztatów szkolnych i szkolenia 

praktycznego we wszystkich typach szkół (zespołach)

7

12. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10

13. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 3

14. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

liczącego ponad 12 oddziałów

7

15. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym, liczącym:

a) do 70 wychowanków 10

b) ponad 70 wychowanków 8

16. Kierownik internatu, liczącego:

a) do 140 wychowanków 12

b) ponad 140 wychowanków 10

17. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 20

b) od 31 do 80 wychowanków 16

c) od 81 do 120 wychowanków 14

d) ponad 120 wychowanków 12

18. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 18

b) od 31 do 80 wychowanków 14

c) od 81 do 120 wychowanków 12

d) ponad 120 wychowanków 10

19. Dyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 4

20. Wicedyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 8

21. Kierownik działu w Młodzieżowym Centrum Kultury 12

22. Kierownik pracowni w Młodzieżowym Centrum Kultury 16

23. Dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 12

24. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych 14

1) pedagogom, psychologom, logopedom zatrudnionym w szkołach - 20 godzin,

2) nauczycielom zatrudnionym w szkołach, prowadzącym gimnastykę korekcyjną - 18 godzin,

3) nauczycielom przedszkoli prowadzącym zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących 

zarówno dzieci 6 letnie jak i dzieci innych grup wiekowych - 22 godziny, 

4) nauczycielom szkół kształcących w systemie zaocznym, zatrudnionym w pełnym wymiarze -

648 godzin rocznie, 

5) doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 

i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 

i zawodowych - 25 godzin, 

6) nauczycielom MCK prowadzącym zajęcia systemem innym niż pracownianym – 25 godzin.

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konferencji instruktażowych,

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem 

egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych 

i dojrzałości), licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć dydaktycznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego 

nauczyciela w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze 

nieprzekraczającym 50 godzin rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar 

zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania pisemnych egzaminów dojrzałości 

i semestralnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 

z przygotowania zawodowego i dyplomowych), licząc egzaminowanie 3 osób za 1 godzinę 

zajęć. 

1) praktyk zawodowych,

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych,

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania.

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

ID: FWIGJ-KDAEH-HULFP-UPECG-HFJXD. Podpisany. Strona 1 / 7



UCHWAŁA NR XLVI/388/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze, zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,. Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327 Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. 

Nr 52, poz. 420), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz z 2009 r. Nr 92, poz.753 i art. 42 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674, Nr 170, 

poz. 1218 i Nr 220, poz.1600, z 2007r. Nr 17, poz.95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 

158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, 

poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1, poz. 1 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

działających na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r.

Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 

117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 

Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, 

poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362), zwanych dalej "szkołami" dla których organem 

prowadzącym jest miasto Legnica. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, wynosi: 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie, 

inne niż wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin o 3 godziny. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub inne stanowisko 

kierownicze, można przydzielić godziny ponadwymiarowe, w wymiarze nieprzekraczającym 

6 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia większej ilości 

godzin. 

4. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ze względu na wykonywanie 

prac zleconych przez organ prowadzący, albo ze względu na szczególne warunki pracy 

w szkole. 

5. Dyrektorowi szkoły, zwolnienia o którym mowa w ust. 4, udziela się na jego wniosek, 

określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

6. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą 

i słuchaczami szkół dla dorosłych: 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu zaocznym zalicza się: 

3. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 3, faktycznie realizowanych 

w niedziele i święta - liczy się za 2 godziny zajęć.  

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez 

godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę wynoszącą 45 minut, przez godzinę 

zajęć praktycznych - odpowiednio 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut.  

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie 

semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny 

zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu 

nauczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 

połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin według wzoru: W = (x1 + x2): [(x1 : y1) + ( x2 : y2)] gdzie: W - 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, x1 , x2 - oznacza ilość godzin 

poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, y1 , y2 – 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że 

czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Łączenie w ramach stosunku pracy zajęć o różnym tygodniowym obowiązującym 

wymiarze godzin możliwe jest tylko wówczas, gdy nie ma możliwości zastosowania rozwiązania 

przewidzianego w art. 22 ustawy Karty Nauczyciela. 

4. W przypadku przydzielenia nauczycielowi godzin ponadwymiarowych lub godzin 

doraźnych zastępstw według wymiaru innego niż wymiar wynikający ze stosunku pracy, 

wynagrodzenie za te godziny ustala się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela 

z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

§ 5. 1. Ustala się zasady rozliczenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć do nauczycieli, dla

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający 

z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 

nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych lub 

przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 

szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, 

aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 

obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy wymiar godzin ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, powinien 

być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany

nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego, bądź w jego trakcie w takim

czasie, który umożliwi realizację przydzielonego mu wymiaru godzin. 

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę

godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami 

ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć określony według zasad ustalonych w ust. 2. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 

zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 

wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć nierealizowane przez nauczycieli 

z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 1, 

traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć realizowane, z zastrzeżeniem ust. 5.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku 

szkolnego, na który został ustalony różny wymiar godzin, rozliczenie z przydzielonych w planie 

organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie 

przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym 

czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego:

a) do 3 oddziałów 8

b) od 4 do 5 oddziałów 6

c) ponad 5 oddziałów 5

2. Wicedyrektor przedszkola, liczącego ponad 5 oddziałów 9

3. Dyrektor przedszkola specjalnego, liczącego ponad 2 oddziały 6

4. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:

a) do 8 oddziałów 5

b) 9 oddziałów i powyżej 3

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu) kazdego typu 7

6. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

a) do 20 oddziałów 5

b) ponad 20 oddziałów 3

7. Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego

a) do 20 oddziałów 9

b) ponad 20 oddziałów 7

8. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 3

9. Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego 7

10. Kierownik warsztatów szkolnych i szkolenia przktycznego we 

wszystkich typach szkół (zespołach)

3

11. Zastępca kierownika warsztatów szkolnych i szkolenia 

praktycznego we wszystkich typach szkół (zespołach)

7

12. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10

13. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 3

14. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

liczącego ponad 12 oddziałów

7

15. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym, liczącym:

a) do 70 wychowanków 10

b) ponad 70 wychowanków 8

16. Kierownik internatu, liczącego:

a) do 140 wychowanków 12

b) ponad 140 wychowanków 10

17. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 20

b) od 31 do 80 wychowanków 16

c) od 81 do 120 wychowanków 14

d) ponad 120 wychowanków 12

18. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 18

b) od 31 do 80 wychowanków 14

c) od 81 do 120 wychowanków 12

d) ponad 120 wychowanków 10

19. Dyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 4

20. Wicedyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 8

21. Kierownik działu w Młodzieżowym Centrum Kultury 12

22. Kierownik pracowni w Młodzieżowym Centrum Kultury 16

23. Dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 12

24. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych 14

1) pedagogom, psychologom, logopedom zatrudnionym w szkołach - 20 godzin,

2) nauczycielom zatrudnionym w szkołach, prowadzącym gimnastykę korekcyjną - 18 godzin,

3) nauczycielom przedszkoli prowadzącym zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących 

zarówno dzieci 6 letnie jak i dzieci innych grup wiekowych - 22 godziny, 

4) nauczycielom szkół kształcących w systemie zaocznym, zatrudnionym w pełnym wymiarze -

648 godzin rocznie, 

5) doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 

i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 

i zawodowych - 25 godzin, 

6) nauczycielom MCK prowadzącym zajęcia systemem innym niż pracownianym – 25 godzin.

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konferencji instruktażowych,

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem 

egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych 

i dojrzałości), licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć dydaktycznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego 

nauczyciela w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze 

nieprzekraczającym 50 godzin rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar 

zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania pisemnych egzaminów dojrzałości 

i semestralnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 

z przygotowania zawodowego i dyplomowych), licząc egzaminowanie 3 osób za 1 godzinę 

zajęć. 

1) praktyk zawodowych,

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych,

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania.

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

ID: FWIGJ-KDAEH-HULFP-UPECG-HFJXD. Podpisany. Strona 2 / 7



UCHWAŁA NR XLVI/388/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze, zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,. Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327 Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. 

Nr 52, poz. 420), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz z 2009 r. Nr 92, poz.753 i art. 42 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674, Nr 170, 

poz. 1218 i Nr 220, poz.1600, z 2007r. Nr 17, poz.95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 

158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, 

poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1, poz. 1 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

działających na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r.

Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 

117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 

Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, 

poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362), zwanych dalej "szkołami" dla których organem 

prowadzącym jest miasto Legnica. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, wynosi: 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie, 

inne niż wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin o 3 godziny. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub inne stanowisko 

kierownicze, można przydzielić godziny ponadwymiarowe, w wymiarze nieprzekraczającym 

6 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia większej ilości 

godzin. 

4. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ze względu na wykonywanie 

prac zleconych przez organ prowadzący, albo ze względu na szczególne warunki pracy 

w szkole. 

5. Dyrektorowi szkoły, zwolnienia o którym mowa w ust. 4, udziela się na jego wniosek, 

określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

6. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą 

i słuchaczami szkół dla dorosłych: 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu zaocznym zalicza się: 

3. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 3, faktycznie realizowanych 

w niedziele i święta - liczy się za 2 godziny zajęć.  

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez 

godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę wynoszącą 45 minut, przez godzinę 

zajęć praktycznych - odpowiednio 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut.  

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie 

semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny 

zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu 

nauczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 

połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin według wzoru: W = (x1 + x2): [(x1 : y1) + ( x2 : y2)] gdzie: W - 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, x1 , x2 - oznacza ilość godzin 

poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, y1 , y2 – 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że 

czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Łączenie w ramach stosunku pracy zajęć o różnym tygodniowym obowiązującym 

wymiarze godzin możliwe jest tylko wówczas, gdy nie ma możliwości zastosowania rozwiązania 

przewidzianego w art. 22 ustawy Karty Nauczyciela. 

4. W przypadku przydzielenia nauczycielowi godzin ponadwymiarowych lub godzin 

doraźnych zastępstw według wymiaru innego niż wymiar wynikający ze stosunku pracy, 

wynagrodzenie za te godziny ustala się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela 

z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

§ 5. 1. Ustala się zasady rozliczenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć do nauczycieli, dla

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający 

z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 

nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych lub 

przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 

szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, 

aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 

obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy wymiar godzin ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, powinien 

być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany

nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego, bądź w jego trakcie w takim

czasie, który umożliwi realizację przydzielonego mu wymiaru godzin. 

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę

godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami 

ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć określony według zasad ustalonych w ust. 2. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 

zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 

wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć nierealizowane przez nauczycieli 

z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 1, 

traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć realizowane, z zastrzeżeniem ust. 5.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku 

szkolnego, na który został ustalony różny wymiar godzin, rozliczenie z przydzielonych w planie 

organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie 

przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym 

czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego:

a) do 3 oddziałów 8

b) od 4 do 5 oddziałów 6

c) ponad 5 oddziałów 5

2. Wicedyrektor przedszkola, liczącego ponad 5 oddziałów 9

3. Dyrektor przedszkola specjalnego, liczącego ponad 2 oddziały 6

4. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:

a) do 8 oddziałów 5

b) 9 oddziałów i powyżej 3

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu) kazdego typu 7

6. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

a) do 20 oddziałów 5

b) ponad 20 oddziałów 3

7. Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego

a) do 20 oddziałów 9

b) ponad 20 oddziałów 7

8. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 3

9. Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego 7

10. Kierownik warsztatów szkolnych i szkolenia przktycznego we 

wszystkich typach szkół (zespołach)

3

11. Zastępca kierownika warsztatów szkolnych i szkolenia 

praktycznego we wszystkich typach szkół (zespołach)

7

12. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10

13. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 3

14. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

liczącego ponad 12 oddziałów

7

15. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym, liczącym:

a) do 70 wychowanków 10

b) ponad 70 wychowanków 8

16. Kierownik internatu, liczącego:

a) do 140 wychowanków 12

b) ponad 140 wychowanków 10

17. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 20

b) od 31 do 80 wychowanków 16

c) od 81 do 120 wychowanków 14

d) ponad 120 wychowanków 12

18. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 18

b) od 31 do 80 wychowanków 14

c) od 81 do 120 wychowanków 12

d) ponad 120 wychowanków 10

19. Dyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 4

20. Wicedyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 8

21. Kierownik działu w Młodzieżowym Centrum Kultury 12

22. Kierownik pracowni w Młodzieżowym Centrum Kultury 16

23. Dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 12

24. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych 14

1) pedagogom, psychologom, logopedom zatrudnionym w szkołach - 20 godzin,

2) nauczycielom zatrudnionym w szkołach, prowadzącym gimnastykę korekcyjną - 18 godzin,

3) nauczycielom przedszkoli prowadzącym zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących 

zarówno dzieci 6 letnie jak i dzieci innych grup wiekowych - 22 godziny, 

4) nauczycielom szkół kształcących w systemie zaocznym, zatrudnionym w pełnym wymiarze -

648 godzin rocznie, 

5) doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 

i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 

i zawodowych - 25 godzin, 

6) nauczycielom MCK prowadzącym zajęcia systemem innym niż pracownianym – 25 godzin.

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konferencji instruktażowych,

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem 

egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych 

i dojrzałości), licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć dydaktycznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego 

nauczyciela w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze 

nieprzekraczającym 50 godzin rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar 

zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania pisemnych egzaminów dojrzałości 

i semestralnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 

z przygotowania zawodowego i dyplomowych), licząc egzaminowanie 3 osób za 1 godzinę 

zajęć. 

1) praktyk zawodowych,

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych,

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania.

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

ID: FWIGJ-KDAEH-HULFP-UPECG-HFJXD. Podpisany. Strona 3 / 7



UCHWAŁA NR XLVI/388/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze, zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,. Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327 Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. 

Nr 52, poz. 420), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz z 2009 r. Nr 92, poz.753 i art. 42 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674, Nr 170, 

poz. 1218 i Nr 220, poz.1600, z 2007r. Nr 17, poz.95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 

158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, 

poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1, poz. 1 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

działających na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r.

Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 

117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 

Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, 

poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362), zwanych dalej "szkołami" dla których organem 

prowadzącym jest miasto Legnica. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, wynosi: 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie, 

inne niż wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin o 3 godziny. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub inne stanowisko 

kierownicze, można przydzielić godziny ponadwymiarowe, w wymiarze nieprzekraczającym 

6 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia większej ilości 

godzin. 

4. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ze względu na wykonywanie 

prac zleconych przez organ prowadzący, albo ze względu na szczególne warunki pracy 

w szkole. 

5. Dyrektorowi szkoły, zwolnienia o którym mowa w ust. 4, udziela się na jego wniosek, 

określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

6. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą 

i słuchaczami szkół dla dorosłych: 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu zaocznym zalicza się: 

3. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 3, faktycznie realizowanych 

w niedziele i święta - liczy się za 2 godziny zajęć.  

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez 

godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę wynoszącą 45 minut, przez godzinę 

zajęć praktycznych - odpowiednio 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut.  

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie 

semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny 

zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu 

nauczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 

połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin według wzoru: W = (x1 + x2): [(x1 : y1) + ( x2 : y2)] gdzie: W - 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, x1 , x2 - oznacza ilość godzin 

poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, y1 , y2 – 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że 

czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Łączenie w ramach stosunku pracy zajęć o różnym tygodniowym obowiązującym 

wymiarze godzin możliwe jest tylko wówczas, gdy nie ma możliwości zastosowania rozwiązania 

przewidzianego w art. 22 ustawy Karty Nauczyciela. 

4. W przypadku przydzielenia nauczycielowi godzin ponadwymiarowych lub godzin 

doraźnych zastępstw według wymiaru innego niż wymiar wynikający ze stosunku pracy, 

wynagrodzenie za te godziny ustala się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela 

z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

§ 5. 1. Ustala się zasady rozliczenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć do nauczycieli, dla

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający 

z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 

nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych lub 

przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 

szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, 

aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 

obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy wymiar godzin ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, powinien 

być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany

nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego, bądź w jego trakcie w takim

czasie, który umożliwi realizację przydzielonego mu wymiaru godzin. 

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę

godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami 

ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć określony według zasad ustalonych w ust. 2. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 

zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 

wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć nierealizowane przez nauczycieli 

z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 1, 

traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć realizowane, z zastrzeżeniem ust. 5.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku 

szkolnego, na który został ustalony różny wymiar godzin, rozliczenie z przydzielonych w planie 

organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie 

przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym 

czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego:

a) do 3 oddziałów 8

b) od 4 do 5 oddziałów 6

c) ponad 5 oddziałów 5

2. Wicedyrektor przedszkola, liczącego ponad 5 oddziałów 9

3. Dyrektor przedszkola specjalnego, liczącego ponad 2 oddziały 6

4. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:

a) do 8 oddziałów 5

b) 9 oddziałów i powyżej 3

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu) kazdego typu 7

6. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

a) do 20 oddziałów 5

b) ponad 20 oddziałów 3

7. Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego

a) do 20 oddziałów 9

b) ponad 20 oddziałów 7

8. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 3

9. Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego 7

10. Kierownik warsztatów szkolnych i szkolenia przktycznego we 

wszystkich typach szkół (zespołach)

3

11. Zastępca kierownika warsztatów szkolnych i szkolenia 

praktycznego we wszystkich typach szkół (zespołach)

7

12. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10

13. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 3

14. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

liczącego ponad 12 oddziałów

7

15. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym, liczącym:

a) do 70 wychowanków 10

b) ponad 70 wychowanków 8

16. Kierownik internatu, liczącego:

a) do 140 wychowanków 12

b) ponad 140 wychowanków 10

17. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 20

b) od 31 do 80 wychowanków 16

c) od 81 do 120 wychowanków 14

d) ponad 120 wychowanków 12

18. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 18

b) od 31 do 80 wychowanków 14

c) od 81 do 120 wychowanków 12

d) ponad 120 wychowanków 10

19. Dyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 4

20. Wicedyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 8

21. Kierownik działu w Młodzieżowym Centrum Kultury 12

22. Kierownik pracowni w Młodzieżowym Centrum Kultury 16

23. Dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 12

24. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych 14

1) pedagogom, psychologom, logopedom zatrudnionym w szkołach - 20 godzin,

2) nauczycielom zatrudnionym w szkołach, prowadzącym gimnastykę korekcyjną - 18 godzin,

3) nauczycielom przedszkoli prowadzącym zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących 

zarówno dzieci 6 letnie jak i dzieci innych grup wiekowych - 22 godziny, 

4) nauczycielom szkół kształcących w systemie zaocznym, zatrudnionym w pełnym wymiarze -

648 godzin rocznie, 

5) doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 

i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 

i zawodowych - 25 godzin, 

6) nauczycielom MCK prowadzącym zajęcia systemem innym niż pracownianym – 25 godzin.

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konferencji instruktażowych,

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem 

egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych 

i dojrzałości), licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć dydaktycznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego 

nauczyciela w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze 

nieprzekraczającym 50 godzin rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar 

zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania pisemnych egzaminów dojrzałości 

i semestralnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 

z przygotowania zawodowego i dyplomowych), licząc egzaminowanie 3 osób za 1 godzinę 

zajęć. 

1) praktyk zawodowych,

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych,

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania.

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

ID: FWIGJ-KDAEH-HULFP-UPECG-HFJXD. Podpisany. Strona 4 / 7



UCHWAŁA NR XLVI/388/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze, zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,. Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327 Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. 

Nr 52, poz. 420), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz z 2009 r. Nr 92, poz.753 i art. 42 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674, Nr 170, 

poz. 1218 i Nr 220, poz.1600, z 2007r. Nr 17, poz.95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 

158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, 

poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1, poz. 1 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

działających na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r.

Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 

117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 

Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, 

poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362), zwanych dalej "szkołami" dla których organem 

prowadzącym jest miasto Legnica. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, wynosi: 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie, 

inne niż wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin o 3 godziny. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub inne stanowisko 

kierownicze, można przydzielić godziny ponadwymiarowe, w wymiarze nieprzekraczającym 

6 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia większej ilości 

godzin. 

4. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ze względu na wykonywanie 

prac zleconych przez organ prowadzący, albo ze względu na szczególne warunki pracy 

w szkole. 

5. Dyrektorowi szkoły, zwolnienia o którym mowa w ust. 4, udziela się na jego wniosek, 

określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

6. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą 

i słuchaczami szkół dla dorosłych: 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu zaocznym zalicza się: 

3. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 3, faktycznie realizowanych 

w niedziele i święta - liczy się za 2 godziny zajęć.  

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez 

godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę wynoszącą 45 minut, przez godzinę 

zajęć praktycznych - odpowiednio 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut.  

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie 

semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny 

zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu 

nauczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 

połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin według wzoru: W = (x1 + x2): [(x1 : y1) + ( x2 : y2)] gdzie: W - 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, x1 , x2 - oznacza ilość godzin 

poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, y1 , y2 – 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że 

czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Łączenie w ramach stosunku pracy zajęć o różnym tygodniowym obowiązującym 

wymiarze godzin możliwe jest tylko wówczas, gdy nie ma możliwości zastosowania rozwiązania 

przewidzianego w art. 22 ustawy Karty Nauczyciela. 

4. W przypadku przydzielenia nauczycielowi godzin ponadwymiarowych lub godzin 

doraźnych zastępstw według wymiaru innego niż wymiar wynikający ze stosunku pracy, 

wynagrodzenie za te godziny ustala się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela 

z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

§ 5. 1. Ustala się zasady rozliczenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć do nauczycieli, dla

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający 

z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 

nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych lub 

przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 

szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, 

aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 

obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy wymiar godzin ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, powinien 

być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany

nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego, bądź w jego trakcie w takim

czasie, który umożliwi realizację przydzielonego mu wymiaru godzin. 

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę

godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami 

ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć określony według zasad ustalonych w ust. 2. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 

zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 

wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć nierealizowane przez nauczycieli 

z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 1, 

traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć realizowane, z zastrzeżeniem ust. 5.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku 

szkolnego, na który został ustalony różny wymiar godzin, rozliczenie z przydzielonych w planie 

organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie 

przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym 

czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego:

a) do 3 oddziałów 8

b) od 4 do 5 oddziałów 6

c) ponad 5 oddziałów 5

2. Wicedyrektor przedszkola, liczącego ponad 5 oddziałów 9

3. Dyrektor przedszkola specjalnego, liczącego ponad 2 oddziały 6

4. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:

a) do 8 oddziałów 5

b) 9 oddziałów i powyżej 3

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu) kazdego typu 7

6. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

a) do 20 oddziałów 5

b) ponad 20 oddziałów 3

7. Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego

a) do 20 oddziałów 9

b) ponad 20 oddziałów 7

8. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 3

9. Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego 7

10. Kierownik warsztatów szkolnych i szkolenia przktycznego we 

wszystkich typach szkół (zespołach)

3

11. Zastępca kierownika warsztatów szkolnych i szkolenia 

praktycznego we wszystkich typach szkół (zespołach)

7

12. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10

13. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 3

14. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

liczącego ponad 12 oddziałów

7

15. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym, liczącym:

a) do 70 wychowanków 10

b) ponad 70 wychowanków 8

16. Kierownik internatu, liczącego:

a) do 140 wychowanków 12

b) ponad 140 wychowanków 10

17. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 20

b) od 31 do 80 wychowanków 16

c) od 81 do 120 wychowanków 14

d) ponad 120 wychowanków 12

18. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 18

b) od 31 do 80 wychowanków 14

c) od 81 do 120 wychowanków 12

d) ponad 120 wychowanków 10

19. Dyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 4

20. Wicedyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 8

21. Kierownik działu w Młodzieżowym Centrum Kultury 12

22. Kierownik pracowni w Młodzieżowym Centrum Kultury 16

23. Dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 12

24. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych 14

1) pedagogom, psychologom, logopedom zatrudnionym w szkołach - 20 godzin,

2) nauczycielom zatrudnionym w szkołach, prowadzącym gimnastykę korekcyjną - 18 godzin,

3) nauczycielom przedszkoli prowadzącym zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących 

zarówno dzieci 6 letnie jak i dzieci innych grup wiekowych - 22 godziny, 

4) nauczycielom szkół kształcących w systemie zaocznym, zatrudnionym w pełnym wymiarze -

648 godzin rocznie, 

5) doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 

i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 

i zawodowych - 25 godzin, 

6) nauczycielom MCK prowadzącym zajęcia systemem innym niż pracownianym – 25 godzin.

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konferencji instruktażowych,

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem 

egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych 

i dojrzałości), licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć dydaktycznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego 

nauczyciela w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze 

nieprzekraczającym 50 godzin rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar 

zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania pisemnych egzaminów dojrzałości 

i semestralnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 

z przygotowania zawodowego i dyplomowych), licząc egzaminowanie 3 osób za 1 godzinę 

zajęć. 

1) praktyk zawodowych,

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych,

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania.

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

ID: FWIGJ-KDAEH-HULFP-UPECG-HFJXD. Podpisany. Strona 5 / 7



UCHWAŁA NR XLVI/388/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze, zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,. Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327 Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. 

Nr 52, poz. 420), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz z 2009 r. Nr 92, poz.753 i art. 42 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674, Nr 170, 

poz. 1218 i Nr 220, poz.1600, z 2007r. Nr 17, poz.95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 

158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, 

poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1, poz. 1 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

działających na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r.

Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 

117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 

Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, 

poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362), zwanych dalej "szkołami" dla których organem 

prowadzącym jest miasto Legnica. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, wynosi: 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie, 

inne niż wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin o 3 godziny. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub inne stanowisko 

kierownicze, można przydzielić godziny ponadwymiarowe, w wymiarze nieprzekraczającym 

6 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia większej ilości 

godzin. 

4. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ze względu na wykonywanie 

prac zleconych przez organ prowadzący, albo ze względu na szczególne warunki pracy 

w szkole. 

5. Dyrektorowi szkoły, zwolnienia o którym mowa w ust. 4, udziela się na jego wniosek, 

określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

6. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą 

i słuchaczami szkół dla dorosłych: 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu zaocznym zalicza się: 

3. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 3, faktycznie realizowanych 

w niedziele i święta - liczy się za 2 godziny zajęć.  

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez 

godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę wynoszącą 45 minut, przez godzinę 

zajęć praktycznych - odpowiednio 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut.  

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie 

semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny 

zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu 

nauczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 

połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin według wzoru: W = (x1 + x2): [(x1 : y1) + ( x2 : y2)] gdzie: W - 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, x1 , x2 - oznacza ilość godzin 

poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, y1 , y2 – 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że 

czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Łączenie w ramach stosunku pracy zajęć o różnym tygodniowym obowiązującym 

wymiarze godzin możliwe jest tylko wówczas, gdy nie ma możliwości zastosowania rozwiązania 

przewidzianego w art. 22 ustawy Karty Nauczyciela. 

4. W przypadku przydzielenia nauczycielowi godzin ponadwymiarowych lub godzin 

doraźnych zastępstw według wymiaru innego niż wymiar wynikający ze stosunku pracy, 

wynagrodzenie za te godziny ustala się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela 

z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

§ 5. 1. Ustala się zasady rozliczenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć do nauczycieli, dla

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający 

z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 

nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych lub 

przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 

szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, 

aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 

obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy wymiar godzin ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, powinien 

być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany

nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego, bądź w jego trakcie w takim

czasie, który umożliwi realizację przydzielonego mu wymiaru godzin. 

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę

godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami 

ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć określony według zasad ustalonych w ust. 2. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 

zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 

wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć nierealizowane przez nauczycieli 

z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 1, 

traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć realizowane, z zastrzeżeniem ust. 5.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku 

szkolnego, na który został ustalony różny wymiar godzin, rozliczenie z przydzielonych w planie 

organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie 

przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym 

czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego:

a) do 3 oddziałów 8

b) od 4 do 5 oddziałów 6

c) ponad 5 oddziałów 5

2. Wicedyrektor przedszkola, liczącego ponad 5 oddziałów 9

3. Dyrektor przedszkola specjalnego, liczącego ponad 2 oddziały 6

4. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:

a) do 8 oddziałów 5

b) 9 oddziałów i powyżej 3

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu) kazdego typu 7

6. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

a) do 20 oddziałów 5

b) ponad 20 oddziałów 3

7. Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego

a) do 20 oddziałów 9

b) ponad 20 oddziałów 7

8. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 3

9. Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego 7

10. Kierownik warsztatów szkolnych i szkolenia przktycznego we 

wszystkich typach szkół (zespołach)

3

11. Zastępca kierownika warsztatów szkolnych i szkolenia 

praktycznego we wszystkich typach szkół (zespołach)

7

12. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10

13. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 3

14. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

liczącego ponad 12 oddziałów

7

15. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym, liczącym:

a) do 70 wychowanków 10

b) ponad 70 wychowanków 8

16. Kierownik internatu, liczącego:

a) do 140 wychowanków 12

b) ponad 140 wychowanków 10

17. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 20

b) od 31 do 80 wychowanków 16

c) od 81 do 120 wychowanków 14

d) ponad 120 wychowanków 12

18. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 18

b) od 31 do 80 wychowanków 14

c) od 81 do 120 wychowanków 12

d) ponad 120 wychowanków 10

19. Dyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 4

20. Wicedyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 8

21. Kierownik działu w Młodzieżowym Centrum Kultury 12

22. Kierownik pracowni w Młodzieżowym Centrum Kultury 16

23. Dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 12

24. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych 14

1) pedagogom, psychologom, logopedom zatrudnionym w szkołach - 20 godzin,

2) nauczycielom zatrudnionym w szkołach, prowadzącym gimnastykę korekcyjną - 18 godzin,

3) nauczycielom przedszkoli prowadzącym zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących 

zarówno dzieci 6 letnie jak i dzieci innych grup wiekowych - 22 godziny, 

4) nauczycielom szkół kształcących w systemie zaocznym, zatrudnionym w pełnym wymiarze -

648 godzin rocznie, 

5) doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 

i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 

i zawodowych - 25 godzin, 

6) nauczycielom MCK prowadzącym zajęcia systemem innym niż pracownianym – 25 godzin.

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konferencji instruktażowych,

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem 

egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych 

i dojrzałości), licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć dydaktycznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego 

nauczyciela w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze 

nieprzekraczającym 50 godzin rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar 

zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania pisemnych egzaminów dojrzałości 

i semestralnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 

z przygotowania zawodowego i dyplomowych), licząc egzaminowanie 3 osób za 1 godzinę 

zajęć. 

1) praktyk zawodowych,

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych,

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania.

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

ID: FWIGJ-KDAEH-HULFP-UPECG-HFJXD. Podpisany. Strona 6 / 7



UCHWAŁA NR XLVI/388/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 26 października 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze, zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,. Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327 Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. 

Nr 52, poz. 420), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz z 2009 r. Nr 92, poz.753 i art. 42 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674, Nr 170, 

poz. 1218 i Nr 220, poz.1600, z 2007r. Nr 17, poz.95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 

158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, 

poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1, poz. 1 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

działających na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r.

Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 

117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 

Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, 

poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362), zwanych dalej "szkołami" dla których organem 

prowadzącym jest miasto Legnica. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, wynosi: 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie, 

inne niż wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin o 3 godziny. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub inne stanowisko 

kierownicze, można przydzielić godziny ponadwymiarowe, w wymiarze nieprzekraczającym 

6 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania wynika potrzeba przydzielenia większej ilości 

godzin. 

4. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ze względu na wykonywanie 

prac zleconych przez organ prowadzący, albo ze względu na szczególne warunki pracy 

w szkole. 

5. Dyrektorowi szkoły, zwolnienia o którym mowa w ust. 4, udziela się na jego wniosek, 

określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

6. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą 

i słuchaczami szkół dla dorosłych: 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu zaocznym zalicza się: 

3. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 3, faktycznie realizowanych 

w niedziele i święta - liczy się za 2 godziny zajęć.  

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez 

godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę wynoszącą 45 minut, przez godzinę 

zajęć praktycznych - odpowiednio 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut.  

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie 

semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny 

zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu 

nauczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 

połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin według wzoru: W = (x1 + x2): [(x1 : y1) + ( x2 : y2)] gdzie: W - 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, x1 , x2 - oznacza ilość godzin 

poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, y1 , y2 – 

oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że 

czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Łączenie w ramach stosunku pracy zajęć o różnym tygodniowym obowiązującym 

wymiarze godzin możliwe jest tylko wówczas, gdy nie ma możliwości zastosowania rozwiązania 

przewidzianego w art. 22 ustawy Karty Nauczyciela. 

4. W przypadku przydzielenia nauczycielowi godzin ponadwymiarowych lub godzin 

doraźnych zastępstw według wymiaru innego niż wymiar wynikający ze stosunku pracy, 

wynagrodzenie za te godziny ustala się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela 

z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

§ 5. 1. Ustala się zasady rozliczenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć do nauczycieli, dla

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający 

z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 

nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych lub 

przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 

szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, 

aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 

obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy wymiar godzin ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2, powinien 

być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany

nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego, bądź w jego trakcie w takim

czasie, który umożliwi realizację przydzielonego mu wymiaru godzin. 

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę

godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami 

ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć określony według zasad ustalonych w ust. 2. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 

zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 

wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć nierealizowane przez nauczycieli 

z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 1, 

traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć realizowane, z zastrzeżeniem ust. 5.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku 

szkolnego, na który został ustalony różny wymiar godzin, rozliczenie z przydzielonych w planie 

organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie 

przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym 

czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego:

a) do 3 oddziałów 8

b) od 4 do 5 oddziałów 6

c) ponad 5 oddziałów 5

2. Wicedyrektor przedszkola, liczącego ponad 5 oddziałów 9

3. Dyrektor przedszkola specjalnego, liczącego ponad 2 oddziały 6

4. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:

a) do 8 oddziałów 5

b) 9 oddziałów i powyżej 3

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu) kazdego typu 7

6. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

a) do 20 oddziałów 5

b) ponad 20 oddziałów 3

7. Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego

a) do 20 oddziałów 9

b) ponad 20 oddziałów 7

8. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 3

9. Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego 7

10. Kierownik warsztatów szkolnych i szkolenia przktycznego we 

wszystkich typach szkół (zespołach)

3

11. Zastępca kierownika warsztatów szkolnych i szkolenia 

praktycznego we wszystkich typach szkół (zespołach)

7

12. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10

13. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 3

14. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

liczącego ponad 12 oddziałów

7

15. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym, liczącym:

a) do 70 wychowanków 10

b) ponad 70 wychowanków 8

16. Kierownik internatu, liczącego:

a) do 140 wychowanków 12

b) ponad 140 wychowanków 10

17. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 20

b) od 31 do 80 wychowanków 16

c) od 81 do 120 wychowanków 14

d) ponad 120 wychowanków 12

18. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:

a) do 30 wychowanków 18

b) od 31 do 80 wychowanków 14

c) od 81 do 120 wychowanków 12

d) ponad 120 wychowanków 10

19. Dyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 4

20. Wicedyrektor Młodzieżowego Centrum Kultury 8

21. Kierownik działu w Młodzieżowym Centrum Kultury 12

22. Kierownik pracowni w Młodzieżowym Centrum Kultury 16

23. Dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 12

24. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych 14

1) pedagogom, psychologom, logopedom zatrudnionym w szkołach - 20 godzin,

2) nauczycielom zatrudnionym w szkołach, prowadzącym gimnastykę korekcyjną - 18 godzin,

3) nauczycielom przedszkoli prowadzącym zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących 

zarówno dzieci 6 letnie jak i dzieci innych grup wiekowych - 22 godziny, 

4) nauczycielom szkół kształcących w systemie zaocznym, zatrudnionym w pełnym wymiarze -

648 godzin rocznie, 

5) doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 

i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 

i zawodowych - 25 godzin, 

6) nauczycielom MCK prowadzącym zajęcia systemem innym niż pracownianym – 25 godzin.

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konferencji instruktażowych,

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem 

egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych 

i dojrzałości), licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć dydaktycznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego 

nauczyciela w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze 

nieprzekraczającym 50 godzin rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar 

zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania pisemnych egzaminów dojrzałości 

i semestralnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 

z przygotowania zawodowego i dyplomowych), licząc egzaminowanie 3 osób za 1 godzinę 

zajęć. 

1) praktyk zawodowych,

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych,

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania.

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

ID: FWIGJ-KDAEH-HULFP-UPECG-HFJXD. Podpisany. Strona 7 / 7


